Ainda,	 após	 apreciação	 Jurídica,	 restou	 emitido	 o	 Parecer	 Jurídico	 SEI	 nº	 27870436,	 de	 15

de	dezembro	de	2025,	opinando	pela	admissibilidade	de	contratação	direta	por	dispensa	de	licitação	no	caso.

DO	OBJETO:

CONTRATADO	
CONSORCIO	DE	INOVAÇÃO	NA	GESTÃO	PUBLICA,	inscrito	no	CNPJ	nº	09.427.503/0001-12

VALOR	DO	CONTRATO:
R$	13.828,92	(treze	mil	oitocentos	e	vinte	e	oito	reais	e	noventa	e	dois	centavos),	de	acordo	com	o	termo	de
contrato,	parte	integrante	deste	procedimento.

DA	DOTAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA:

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário

(R$)

Valor
total	(R$)

1 4395	-	Utilização	de	Programa	de